ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Sa Thầy, ngày         tháng         năm 2022

TỜ TRÌNH

Dự thảo Nghị quyết chủ trương đầu tư và bổ sung kế hoạch vốn

thực hiện trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 của dự án Mở rộng Trụ sở HĐND - UBND xã Hơ

Moong. Hạng mục: Phòng làm việc Ban chỉ huy quân sự xã

                 Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 891/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển kinh

tế - xã hội huyện Sa Thầy đến năm 2020 định hướng đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định một số nội dung về

quản lý dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Kết luận số 925-KL/HU ngày 17 tháng 12 năm 2021 của Ban Chấp

hành Đảng bộ huyện khóa XVII tại Hội nghị lần thứ tám;

Xét Tờ trình số 51/TTr-BQL ngày 24 tháng 02 năm 2022 của Ban quản lý

Dự án đầu tư xây dựng huyện; Báo cáo thẩm định số 31/BC-PTCKH ngày 24

tháng 02 năm 2022 và Công văn số 47/TCKH-TH ngày 24 tháng 02 năm 2022 của

Phòng Tài chính - Kế hoạch.

 Ủy ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp

chuyên đề xem xét, quyết định chủ trương đầu tư và bổ sung kế hoạch vốn thực

hiện trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của dự án Mở

rộng Trụ sở HĐND - UBND xã Hơ Moong. Hạng mục: Phòng làm việc Ban chỉ

huy quân sự xã, với các nội dung sau:

I. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Mở rộng Trụ sở HĐND - UBND xã

Hơ Moong. Hạng mục: Phòng làm việc Ban chỉ huy quân sự xã, bao gồm các

nội dung sau.

1. Tên dự án: Mở rộng Trụ sở HĐND - UBND xã Hơ Moong. Hạng mục:

Phòng làm việc Ban chỉ huy quân sự xã.

2

2. Mục tiêu đầu tư: Tạo điều kiện cơ sở, vật chất, chỗ làm việc cho lực

lượng quân sự xã để hoàn thành tốt nhiệm vụ an ninh quốc phòng trên địa bàn.

3. Quy mô đầu tư: Xây dựng phòng làm việc diện tích khoảng 80m2.

4. Nhóm dự án: Dự án Nhóm C.

5. Tổng mức đầu tư dự kiến: 500.000.000 đồng.

6. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn ngân sách huyện.

7. Địa điểm xây dựng: Xã Hơ Moong, huyện Sa Thầy.

8. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2022.

II. Bổ sung kế hoạch vốn thực hiện dự án Mở rộng Trụ sở HĐND - UBND

xã Hơ Moong. Hạng mục: Phòng làm việc Ban chỉ huy quân sự xã trong Kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương huyện Sa

Thầy đã ban hành tại Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2021

của Hội đồng nhân dân huyện (chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

(Tờ trình này thay thế Tờ trình số 51/TTr-UBND ngày 16 tháng 02 năm

2022 của Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy)

Ủy ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp

chuyên đề xem xét quyết định (có dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

huyện kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu VT-LT(05đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Thái

		2022-02-25T09:36:59+0700

		2022-02-25T10:07:52+0700

		2022-02-25T10:07:35+0700

		2022-02-25T10:07:35+0700

		2022-02-25T10:07:35+0700

		2022-02-25T10:08:35+0700